Abbildungen auf der CD-ROM: VDS, Bl. 1r, 3v, 39v, 40r, 40v, HDS.

- 1 (VDS, HDS) FRAGMENT aus HOMILIEN (?).  
Pergamentdoppelblatt, VDS rechts, HDS links beschnitten. Karolingische Minuskel 11./12. Jh. Rote Überschriften und Satzmajuskeln.  
(linke Spalte) Inc. mut.: ] *dicet Esurivi et non dedisti michi manducare te male dicti in ignem eternum de hac indignatione dicitur indignatio et effusa est velut ignis ...* – Expl.: *... ipsius adventum devote celebremus. Quod nobis facere concedat qui est benedictus.*  
(linke Spalte) Tit.: *De eodem* (In adv. dni). – Inc.: *Domini et salvatoris nostri adventus quam utilis quamque necessarius propheta ...* – Expl. mut.: *... ut iram suam erga impios exerceat et spem eius id est ira eius grandis erit* [  
(rechte Spalte) Text mut.: ] *cognovit (?) atque ad agendas mentes fidel[...]. Nos ergo tanto beneficio non ingrati dicamus [...] qui venit in nomine domini mediator scilicet Ihesus qui [...].*  
(rechte Spalte) Tit.: *In nativitate domini [...].* – Inc.: *Exultioris (?) et spirituali iocu[...]* *quia hodierna die pro salute humani generis Deus ho[...] qui filius diaboli per peccatum erat fieret filius Dei per [...] immortalis factus est mortalis ut nos ad immortal[...] ...* – Expl. mut.: *... in illo habitabunt unde apostolus in Christo in quo ha[...].*  
(HDS, linke Spalte) Tit.: *De penitentia.* – Inc.: *]ria tria sunt necessaria cordis contricio[...].o operum exhibicio. Quante et enim hu[...]na sint in quibus vertitur penitentia ...* – Expl. mut.: *... [...]as confessio commutatur compunctionis (!) quo[*  
(HDS, rechte Spalte) Inc. mut.: ] *medulla quasi dura testa circumcidimus quando teno[...]* *...* – Expl. mut.: *... et sue suggestionis acumine eos quasi perforando [*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 797

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 521.

Cod. 797

521

- 2 (1ra–3ra) COMMENTARIUS IN CANTICUM CANTICORUM.  
 (1ra–b) (Ps.-WALAFRIDUS STRABO): Glossa ordinaria (Stegmüller RB Nr. 11804,1).  
 (1rb–v) (Ps.-WALAFRIDUS STRABO): Glossa ordinaria (Stegmüller RB Nr. 11804,9 und 6, ohne Hervorhebung des neuen Beginns). Inc.: *Omnis anime mociones universitatis conditor creavit ad bonum ...*  
 (1va) (Ps.-WALAFRIDUS STRABO): Glossa ordinaria (Stegmüller RB Nr. 11804,2).  
 (1va–b) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 1–4 (PL 79, 473A–C. CC 144, 3f.). Text hier und bei den folgenden Stellen aus Gregorius I. (s. u.) tw. von jenem der Ed. PL und CC abweichend, z. T. nur Exzerpte.  
 Inc.: *Homo per peccatum in cecitatem cordis deiectus spirituali caret intellectu ...* – Expl.: *... qualiter in amore divino ferveamus de exteriori.*  
 (1vb–2ra) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 4 (PL 79, 473C–474B. CC 144, 4–6). Inc.: *Intuendum est ne amore loquendo ad exteriora remaneamus ...* – Expl.: *... nichil divinitatis sentire possit.*  
 (2ra) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 5 (PL 79, 474C–475A. CC 144, 7f.). Inc.: *Scriptura sacra mons de quo dicitur ...* – Expl.: *... quia scriptura igne succendit quos spiritualiter replet.*  
 (2ra–b) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 6f. (PL 79, 475B–476A. CC 144, 8–10. – Stegmüller RB Nr. 10078, Expl. hier wie Expl. Bl. 2va in der Hs.: „adolescentula“). Inc.: *Notandum quod liber iste non canticum scilicet Canticum Canticorum dicitur sicut alia scriptura sancta ...* – Expl.: *... per illa hostis cavetur, per hoc domino coniungimur.*  
 (2rb) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 8 (PL 79, 476A–C. CC 144, 10f.). Inc.: *Notandum quod scriptura domini aliquando vocat dominum aliquando patrem aliquando sponsum. Dominus dicitur ut timeatur ...* – Expl.: *... fedus coniunctionis ostenditur.*  
 (2va) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 9 (PL 79, 476D–477C. CC 144, 11–13). Inc.: *Non caret misterio quod hic liber tercius ponitur in opusculis Salomonis ...* – Expl.: *... ad extremum intima cleri conspicere.*  
 (2va) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 9 (PL 79, 477B–C. CC 144, 13. – Stegmüller RB Nr. 10078). Inc.: *Hic ex voce ecclesie generaliter adventus domini ...* – Expl.: *... aditum sponsi conspiciat (!).*  
 (2va–b) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 10 (PL 79, 477C–D. CC 144, 13f.). Inc.: *Videntur in hoc opere quatuor loqui per se sponsus et sponsa ...* – Expl.: *... sodalis vel adolescentula* (Expl. Stegmüller RB Nr. 10078, s. o.).  
 (2vb) (Ps.-WALAFRIDUS STRABO): Glossa ordinaria (Stegmüller RB Nr. 11804,5).  
 (2vb) (Ps.-WALAFRIDUS STRABO): Glossa ordinaria (Stegmüller RB Nr. 11804,3).  
 (2vb) (Ps.-WALAFRIDUS STRABO): Glossa ordinaria (Stegmüller RB Nr. 11804,7).  
 (2vb–3ra) (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 15–17 (PL 79, 479B–480B. CC 144, 17–19). Inc.: *Anima fidelis ex predicacione aliena intellectum capiens ...* – Expl.: *... hec veritas.*  
 (3ra) Vgl. (GREGORIUS MAGNUS): Expositio super Cantica Canticorum 18–21 (PL 79, 480B–481D. CC 144, 19–23). Inc.: *Aliter anima celum timens ...* – Expl.: *... submergit oleum effusum.*
- 3 (3r) FÜNF VERSE ZU MUSIKINSTRUMENTEN.  
*Cymbala balantis affligit Gamalyelis*  
*Eusebium doceant concionem beatorum*  
*globus florentis ex illius documentis*